MWh (34.201) (6.225) 240.031 258.665 787.176 1.245.446
27. Eventos Subsequentes: Em 07 de Março de 2022, o Conselho Administrativo 
aprovou a entrada de três novos quotistas na sociedade, onde estes adquiriram 10% 
da sociedade através de uma capitalização no valor de R$ 25.000.000,00 (vinte e 
cinco milhões de reais) na Ecom Holding. O recurso inserido na companhia possui 
o intuito de reforçar a estratégia do Grupo e viabilizar projetos energéticos e tecno-
lógicos, com isso, o valor de R$20.000.000 (vinte milhões de reais) foi direcionado 
para aumento de capital social da Empresa Ecom Energia Ltda.